大津市報道資料

  市政記者各位

   令和５年６月７日

「智証大師円珍関係文書典籍―日本・中国の文化交流史」の

ユネスコ「世界の記憶」登録決定に伴う、知事・市長への報告について

令和５年５月２４日ユネスコ執行委員会において、大津市園城寺が所有する「智証大師

円珍関係文書典籍―日本・中国の文化交流史」がユネスコ「世界の記憶」に登録が決定さ

れました。

登録発表を受けて、下記のとおり園城寺の福家長吏が、滋賀県知事と大津市長に登録の

報告をされますのでお知らせいたします。

記

１ 日時   令和５年６月９日(金) １７時から

２ 場所   滋賀県公館 ゲストルーム

３ 報告者  園城寺 福家長吏猊下

４ 対応者  滋賀県知事、大津市長

お問い合わせ先

担当者 文化財保護課     担当： 二ノ宮・山下

連絡先 077-528-2638 内線 4950・4955

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 7 17 (1) (1)